АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

______________                     №_______

Об организации дорожного движения

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О

безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

п.1.3. Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения

транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или

межмуниципального, местного значения Нижегородской области, утвержденного

постановлением Правительства Нижегородской области от 07.02.2012 г. №61, в

связи с проведением работ и полным закрытием движения транспортных средств по

ул.Мучной Ряд в период с 01 июля 2023 года по 10 июля 2023 года, с целью

обеспечения организации транспортного и пешеходного движения в границах

городского округа город Арзамас:

1. ГПНО «Арзамасский пассажирский автомобильный транспорт» (Маслов

И.В.), на период проведения работ организовать движение общественного

транспорта по следующему маршруту: ул.Свободы- ул.Коммунистов – ул.Красной

милиции- ул.Космонавтов- ул.Ленина- ул.Володарского- далее по своему маршруту.

2. Директору муниципального казенного учреждения «Служба городского

хозяйства» (Логинов Н.С.):

- Организовать места временной остановки общественного транспорта с

установкой дорожных знаков 5.16 «Место остановки автобуса (или) троллейбуса» в

районе дома 11 по ул.Красной милиции и дома 4 А по ул.Нагорная;

- Организовать установку временных дорожных знаков 3.27. «Остановка

запрещена» и 8.24. «Работает эвакуатор» у домов 2 А, 5, 15 по ул.Красной милиции

и дома 29 Б по ул.Космонавтов.

3. Отделу по связям с общественностью администрации городского

округа город Арзамас Нижегородской области (Маценко О.И.) обеспечить

официальное опубликование настоящего распоряжения в газете «Арзамасские

новости» и размещение на официальном сайте администрации городского округа

город Арзамас Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации города М.Н. Гусева.

Мэр города Арзамаса                                                 А.А.Щелоков